SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE LETRAS
DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

EDITAL Nº 01/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO DO DEPARTAMENTO DE LETRAS
ESTRANGEIRAS MODERNAS - UFF

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS (GLE) do
Instituto de Letras da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, consoante o Edital de Bolsas da PROEX/UFF nº 1/2025 informa
a retificação no cronograma do edital. No Anexo I do Edital 01/2025, agora leia-se:

 ANEXO I - CRONOGRAMA

o Inscrições: de 24/03/2025 a 26/03/2025 até as 19h.
o Divulgação das inscrições homologadas: 27/03/2025 entre 8h e 12h, por e-mail.
o Análise dos documentos pela comissão avaliadora: 27/03/2025 e 31/03/2025.
o Divulgação do resultado preliminar: 01/04/2025, até 12h, no Portal de Editais da UFF

e por e-mail.
o Período de recurso: 01/04/2025, a partir das 12h, a 02/04/2025, até as 12h.
o Divulgação do resultado final: até 03/04/2025.
o Envio dos documentos para cadastro da bolsa: entre 04/04/2025 e 05/04/2025, até as

17h, de acordo com contato da professora coordenadora do projeto.
o Início das atividades do bolsista: abril de 2025, data a ser definida após contato da

professora coordenadora do projeto.

Niterói, 27 de março de 2025.

Eliza de Souza Silva Araújo
Chefe do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas

Matrícula Siape 1784384

	ANEXO I - CRONOGRAMA